
Fakta och bild: Testfakta i juni 2013

Några utvalda mätvärden från testet

Bomullslakan
Vita underlakan
För 90x200 cm säng

Konsumentkontakt Sverige
Cirkapris SEK

Mått i cm (bredd x längd)
Tvätt/ torktråd
 Strykning (antal prickar)
 Torktumling (antal prickar)
Miljömärkning
Tillverkningsland

Produktinformation

Kommentar

Slitagetålighet (antal varv till trådbrott)
Rivstyrka på längden (Newton)
Krympning på längden (%)
Krympning på bredden (%)
Vridning (%)

Förekomst av:
Formaldehyd (mg/kg) (*)
Nonylfenoletoxylater (mg/kg) (*)

Testresultat betyg 1 till 5 där 5 är bäst (vikt i totalbetyget inom parentes)

Totalbetyg

Noppbildning
Slitagetålighet
Rivtålighet
Krympning & vridning

lexingtoncompany.com
900

150 x 260
60°
•••

•
–

Ingen info

20 000
7

5,0
5,5
0,7

–
–

3,6

3,5
5,0
3,0
3,0

Lexington
Lexington Sheet

Bäst i test.

jysk.se
100

150 x 250
60°
••
•

Oeko-tex 100
Ingen info

16 700
9

6,0
7,5
1,6

–
–

3,1

2,2
4,3
3,2
2,6

Jysk
Kronoborg of

Denmark Gold

Billigast. Tåligt 
men krymper 

relativt mycket.

hemtex.se
250

150 x 260
60°
•••

ej torktumling
Oeko-tex 100

Ingen info

12 000
9

1,5
2,5
2,4

44
–

3,1

1,8
3,4
3,9
3,4

Hemtex
Soft Satin Sheet

Tåligt. Krymper 
minst men noppar. 

Får inte tork-
tumlas. Förekomst 

av formaldehyd.

himla.se
550

160 x 270
60°
•••
••

Oeko-tex 100
Ingen info

6 000
6

6,0
4,5
0,4

–
–

3,0

4,5
2,0
2,0
3,3

Himla
Drottningholm

Längst och 
bredast. Noppar 
inte men sämre 

slitagetålighet och 
sämre rivstyrka.

ellos.se
200

150 x 250
60°
•••
••

Oeko-tex 100
Bangladesh

8 700
7

5,5
6,5
0,8

–
–

2,6

2,8
2,7
2,3
2,6

Ellos
Ellos Home

Percale

Vrider sig inte 
efter tvätt men
i övrigt sämre 

kvalitet.

ahlens.se
200

150 x 260
60°
•••

•
–

Indonesien

8 000
8

6,0
3,0
0,8

–
–

2,6

2,6
2,5
2,3
3,0

Åhléns
Percale

Vrider sig inte 
efter tvätt men
i övrigt sämre 

kvalitet.

soedahl.se
300

150 x 250
60°
•••
••
–

Portugal

10 000
9

7,0
8,0
1,2

–
22

2,6

1,9
3,0
3,5
2,1

Södahl
Soft Sateen

2,5

Krymper och
noppar. Relativt 
tåligt. Förekomst
av nonylfenol-

etoxylater.
*) - under detektionsnivå

ikea.se
160

150 x 260
60°
•••
••
–

Kina

8 000
7

4,0
5,0
2,1

–
–

2,4
2,5
2,3
2,9

Ikea
Gäspa

Krymper relativt 
lite men i övrigt 
sämre kvalitet.


